
 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 4 мая 2000 года N 315 

 
О межведомственной координации по проектам, финансируемым 

из средств Глобального экологического фонда  
 
 
В целях обеспечения межведомственной координации отбора, подготовки и реализации в 
Российской Федерации проектов, финансируемых из средств Глобального экологического 
фонда (ГЭФ), 
 
приказываю: 
 
1. Образовать при Госкомэкологии России Межведомственную рабочую группу по 
координации работ по проектам ГЭФ (МРГ). 
 
2. Утвердить состав МРГ (прилагается). 
 
3. Поручить МРГ: 
 
- регулярное рассмотрение хода подготовки и финансирования проектов ГЭФ; 
 
- разработку предложений по вопросам организации подготовки проектов ГЭФ в 
Российской Федерации для руководства Госкомэкологии России и других министерств и 
ведомств, ответственных за их реализацию; 
 
- подготовку заключений по проектным предложениям российских министерств и 
ведомств, российских и иностранных организаций, представляемым для финансирования 
из средств ГЭФ; 
 
- подготовку рекомендаций по назначению головных ведомств и организаций и 
обеспечению межведомственной координации при подготовке проектов ГЭФ в 
Российской Федерации; 
 
- рассмотрение организационных и политических вопросов участия Российской 
Федерации в деятельности ГЭФ; 
 
- организацию консультаций и рабочих контактов с представителями исполнительных 
агентств ГЭФ, Международного банка реконструкции и развития (МБРР), Программы 
развития ООН (ПРООН), Программы ООН по окружающей среде (ЮНЕП); 
 
- содействие распространению информации о деятельности ГЭФ, в том числе по проектам, 
реализуемым в Российской Федерации. 



 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Председатель Государственного 
комитета Российской Федерации по 

охране окружающей среды 
В.И.Данилов-Данильян 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Госкомэкологии России 

от 04.05.2000 N 315 
 
 

Состав 
Межведомственной рабочей группы 

по координации работ по проектам ГЭФ (МРГ)  
Амирханов 
Амирхан Магомедович 
 
 

- 
 

заместитель Председателя Госкомэкологии 
России, председатель МРГ 
 
 

Члены МРГ: 
 
Аверченков 
Александр Анатольевич 
 
 

- 
 

генеральный директор Центра подготовки и 
реализации международных проектов 
технического содействия 
 
 

Гаврилов 
Всеволод Валерианович 
 
 

- 
 

начальник Управления Госкомэкологии России 
 
 

Кураев 
Сергей Николаевич 
 
 

- 
 

начальник Управления Госкомэкологии России 
 
 

Маршавин 
Роман Анатольевич 
 
 

- 
 

атташе Департамента МИДа России 
(по согласованию) 
 

Новиков 
Александр Михайлович 
 
 

- 
 

начальник Управления Миннауки России 
(по согласованию) 
 

Павлов 
Александр Владимирович 
 
 

- 
 

заместитель начальника Департамента Минфина 
России (по согласованию) 
 



Пешков 
Андрей Сергеевич  
 

- 
 

директор ВНИИ природы Госкомэкологии России 
 
 

Попов 
Александр Александрович 
 
 

- 
 

начальник Управления Минтопэнерго 
России (по согласованию) 
 

Попов 
Виктор Леонидович  
 

- 
 

начальник Управления Рослесхоза 
(по согласованию) 
 

Сикачев 
Никита Николаевич  
 

- 
 

советник Департамента МИДа России 
(по согласованию) 
 

Челюканов 
Валерий Валентинович  
 

- 
 

начальник Управления Росгидромета 
(по согласованию) 
 

Шопхоев 
Евгений Степанович  
 

- 
 

начальник Управления Минэкономики России (по 
согласованию) 
 

Бердин 
Владимир Хакимович  
 

- 
 

начальник отдела Управления 
Госкомэкологии России, секретарь МРГ  
 

 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальная рассылка 
 
 
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 4 мая 2000 года N 315
	О межведомственной координации по проектам, финансируемым из средств Глобального экологического фонда
	Состав Межведомственной рабочей группы по координации работ по проектам ГЭФ (МРГ)

